
 
 

PORTARIA Nº 036/2021, DE 18 DE JUNHO DE 2021. 
 
Altera a composição da Comissão de 
Tomada de Contas do CRP/18ª Região, e dá 
outras providências. 
 

 
O Conselheiro Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região – Mato Grosso, no 
uso das atribuições legais e Regimentais, que lhe foram conferidas pela Lei nº 5.766, de 20 de 
dezembro de 1971, regulamentado pelo decreto 79.822, de 17 de junho de 1971, e: 
CONSIDERANDO o disposto no 45 e seguintes do Regimento Interno do CRP/18ª Região, no 
que tange a Comissão de Tomada de Contas; 
CONSIDERANDO deliberação oriunda da 141ª Sessão Plenária Ordinária, ocorrida em 18 de 
junho de 2021; 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Alterar a presidência da Comissão de Tomada de Contas do CRP/18ª Região, que passa 
a ser presidida pelo Conselheiro Titular Alcindo José Rosa, inscrito no CRP nº 18/00952. 
 
Art. 2º – Deixa de compor a Comissão de Tomada de Contas, a Conselheira Titular Kamila 
Cristina da Costa, inscrita no CRP nº 18/02082. 
 
Art. 3º - Dessa forma, a Comissão de Tomada de Contas do CRP/18ª Região, fica assim 
composta: Conselheiro Alcindo José Rosa (Presidente); Psicóloga Zeni Luersen, inscrição no 
CRP 18/00179 (membro); psicóloga Karina Franco Moshage Inscrição no CRP sob nº 18/01306. 
  
Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Cuiabá-MT, 18 de junho de 2021. 
 
 
 
 

Gabriel Henrique Pereira de Figueiredo 
Conselheiro Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 18ª Região  


		2021-07-09T16:50:31-0300
	GABRIEL HENRIQUE PEREIRA DE FIGUEIREDO:03296068163




